
   

ORDINANZA n. 11 del 20/10/2023 

IL SINDACO 

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 70 del  07/05/2023, con la quale sono stati 

aggiudicati all’Impresa Edile artigiana Barus Paolo di Barus Moreno e C. S.a.s, con sede in Prali (TO) in Via 

Goutagliò 1, i lavori di realizzazione e interventi manutenzione e messa in sicurezza del muro di contenimento 

a monte della strada comunale in Borgata Grangiadidiero e della Piazza di Borgatata Aiasse;   

Considerato che, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori, si rende necessario adottare apposito 

provvedimento di regolamentazione della circolazione stradale, al fine di prevenire ogni pericolo per la 

sicurezza delle persone e delle cose ed di ogni altra causa di disordine, comunque denominata; 

Ritenuto opportuno, al fine di consentire lo svolgimento dei lavori in tempi brevi per limitare il più possibile il 

disagio ai cittadini e alla circolazione veicolare, vietare temporaneamente il transito di veicoli nel tratto di 

viabilità interessato dalle lavorazioni; 

Visto l'art. 6 comma 4 lettera b) del Decreto Legislativo 30/04/92 n. 285 e ss.mm.ii. (nuovo Codice della Strada) 

per cui l'Ente proprietario della strada può, con apposita Ordinanza di cui all'art. 5 comma 3, stabilire obblighi, 

divieti e limitazioni di carattere temporaneo in relazione alle esigenze della circolazione; 

Visto l’art. 6 comma 6 del menzionato Decreto secondo cui le ordinanze di cui al comma 4 sono emanate, per 

le strade comunali, dall’ Ente proprietario della strada; 

Visto l'art. 7 comma 1 del Decreto di cui sopra per cui nei Centri Abitati i comuni possono, con ordinanza 

dell’Ente proprietario, adottare i provvedimenti indicati nell'art. 6 commi 1, 2 e 4; 

 

ORDINA 

Dalle ore 08.00 alle ore 17.00 (o comunque fine delle lavorazioni) 

di lunedì 23 ottobre 2023 

 
a) L’Istituzione del Divieto di Transito per tutte le categorie di veicoli, con conseguente 

sospensione della circolazione veicolare, sulla strada che conduce alle Borgate 

Grangiadidiero e Aiasse in entrambi i sensi di marcia;  

b) L’Istituzione del Divieto di Sosta con Rimozione Forzata per tutte le categorie di 

veicoli, sulla strada che conduce alle Borgata Grangiadidiero e Borgata Aiasse in 

entrambi i sensi di marcia 

Sono esenti dai predetti divieti i mezzi della ditta esecutrice dei lavori, veicoli di polizia, 

soccorso ed emergenza;  

DEMANDA 

 
a) all’Impresa Edile artigiana Barus Paolo di Barus Moreno e C. S.a.s l’apposizione di idonea 

segnaletica conforme al Codice della Strada, lungo tutta l’area interessata dalle lavorazioni; 
b) Al Responsabile del Procedimento, Sig. Boetto Enrico (Responsabile Tecnico), l’adozione di ulteriori 

restrizioni o deroghe in modo da garantire la fluidità della circolazione; 

c) Agli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada, il controllo e la vigilanza su 

quanto contenuto nella presente Ordinanza; 

 

DISPONE E INFORMA 
• La pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio Digitale del Comune di Massello, nonché nei 

consueti luoghi visibili al pubblico ed all'uopo destinati. 

• Ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte: 

• Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’ Albo Pretorio, ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale di Torino (legge 6 dicembre 1971, n. 1034), oppure, in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione (D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199); 

• Avverte che in caso di inosservanza del presente provvedimento, si procederà con l’emissione delle previste 

Sanzioni Amministrative Pecuniarie, previste dal D.Lgs. n. 285/1992. 

Massello, li 20/10/2023 

         Il Sindaco 

      Boetto Enrico 

Comune di Massello


		2023-10-20T15:12:33+0200
	Enrico Boetto




